Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Кировского сельсовета
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16.03.2020                                                                                                      № 28-п
с. Кирово
	Об организации и проведении мероприятий по пропуску паводковых вод в весеннее - летний период 2020 года на территории Кировского сельсовета

          В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 368-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях организации безаварийного прохождения половодья и пропуска паводковых вод на территории Кировского сельсовета и возможностью разлива реки «Енисей», администрация Кировского сельсовета
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить комиссию по пропуску паводковых вод на территории Кировского сельсовета в составе 3 человек (приложение№1)

2. Утвердить мероприятия по проведению работ связанных с таянием снегов и паводковых вод (приложение №2)

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Кировского сельсовета                                                                И.В. Манаенко
                                                                                    Приложение №1 к постановлению
                                                                                                     администрации Кировского сельсовета от 16.03.2020 № 28-п
СОСТАВ

комиссии по паводковым водам на территории
Кировского сельсовета
1. Манаенко И.В. глава Кировского сельсовета – председатель комиссии

2. Щербаков А.П. исполнительный директор ООО «Бирюса» член комиссии
     (по согласованию)

3. Петров А.П. директор МКП «Импульс» член комиссии
                                                                                         Приложение №2 к постановлению

                                                                                                         администрации Кировского сельсовета от 16.03.2020 № 28-п
МЕРОПРИЯТИЯ

по проведению работ связанных с таянием снегов и паводковыми водами

на территории Кировского сельсовета.
	№-п
	Наименование проводимых мероприятий
	Срок проведения
	Ответственный

	1.
	Провести организационную и разъяснительную работу среди населения о проведении в период прохождения половодья и пропуска паводковых вод.

Обеспечить контроль наблюдение и своевременное информирование населения об угрозе возникновения чрезвычайной ситуации с последующим предоставлением информации дежурному диспетчеру администрации муниципального образования Алтайский район
	постоянно
	Манаенко И.В. глава администрации

	2.
	Провести ревизию дорог, канав, переулков в населенных пунктах
	18.03.2020
	Комиссия по паводковым водам

	3.
	Прочистить переулки и подготовить переходы к местам разлива воды по с. Кирово и с. Алтай
	18.03.2020
	Петров А.П. директор МКП «Импульс»

	4.
	Произвести ревизию мостов, водосточных труб, очистить их проходы от снега
	18.03.2020
	Петров А.П. директор МКП «Импульс»

	5.
	Обеспечить сохранность материальных ценностей, произвести их складирование в безопасные места
	20.03.2020
	Руководители предприятий и учреждений

	6.
	Определить место базирования спасательных средств в районе паромной переправы ООО «Бирюса»
Создать наблюдательный пост по контролю за уровнем воды в р. Енисей.
	16.03.2020
	Щербаков А.П.

директор ООО «Бирюса» (по согласованию)

	7.
	Определить помещение для размещения населения эвакуируемых из затопляемых мест – Дом культуры

с. Кирово
	16.03.2020
	Яненко И.Л. директор МБУК Кировский СДК